MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO CARMO DE MINAS

                                IFSULDEMINAS – Campus Avançado Carmo de Minas

Alameda Murilo Eugênio Rubião,
Chacrinha  Carmo de Minas – MG
CEP: 37.472-000

cdm.ifsuldeminas.edu.br

RETIFICAÇÃO 002/2017

EDITAL Nº 012 de 04 de setembro de 2017

Processo Seletivo simplificado para contratação de bolsistas para atuarem como

Professores Formadores/ Conteudistas dos cursos do Mediotec na modalidade EaD no

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais –

IFSULDEMINAS – Campus Avançado Carmo de Minas.

O Diretor Geral Pró-tempore do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do

Sul de Minas Gerais, Campus Avançado Carmo de Minas, no uso de suas atribuições,

torna pública a retificação do Edital nº 012/2017.

Onde se lê:

9.4 Ao assumir a função na condição de bolsista o candidato selecionado também estará ciente de que:

a) Deverá ser assíduo e comprometido com que é proposto pelo curso e cumprir a carga horária semanal

estabelecida para a função na qual foi selecionado, sob pena de suspensão da bolsa ou desligamento do

Programa, bem como apresentar documentação mensal relativa à execução de suas atividades, para

efeito de pagamento da bolsa;

Leia-se:

9.4 Ao assumir a função na condição de bolsista o candidato selecionado também estará ciente de que:

a) Deverá ser assíduo e comprometido com que é proposto pelo curso e cumprir a carga horária semanal

estabelecida para a função na qual foi selecionado, sob pena de suspensão da bolsa ou desligamento do

Programa, bem como apresentar documentação mensal relativa à execução de suas atividades, para

efeito de pagamento da bolsa, as aulas serão gravadas presencialmente no Campus Avançado Carmo de

Minas com o acompanhando do Coordenador de Curso ou Coordenador Adjunto.